
         Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Стеклозаводская средняя общеобразовательная школа»  

 

ПРИКАЗ 

от 04.03.2024 г.                                                                                                             № 8 

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

МКОУ «Стеклозаводская СОШ» в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году. 

  

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 21.12.2023г. №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», приказа ДОН Курганской области от 08.02.2024 г. №105 «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году на 

территории Курганской области», приказа Отдела образования Администрации 

Белозерского муниципального округа от 09.02.2022 №9 «Об организации и 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году на территории 

Белозерского муниципального округа», в целях получения объективной 

информации о степени соответствия образовательных результатов обучающихся 

требованиям, предъявляемым федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего, основного общего образования, необходимой для 

определения эффективности управления качеством образования в части качества 

подготовки обучающихся и в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4,5, 6, 7, 8 классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МКОУ «Стеклозаводская СОШ» заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе (УВР) Григорьеву А.А.. 

4. Школьному координатору Григорьевой А.А.: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), при необходимости, организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР, при необходимости, передать КИМ ВПР, коды 

участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №8  от 04.03.2024 г 

График проведения всероссийских проверочных работ в  

МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Класс Предмет Вре

мя 

нача

ла 

Продолжительность 

выполнения работы 

Место проведения Дата 

проведения 

4 Математика 9-55 45 мин каб.4 класс 15 апреля 

Русский язык (ч.1) 

Русский язык (ч.2) 

9-55 

9-55 

45 мин 

45 мин 

каб.4 класс 

каб.4 класс 

8 апреля 

11 апреля 

Окружающий мир 9-55 45 мин каб.4 класс 18 апреля 

5 Математика 9-55 45 мин каб.ИЗО 12 апреля 

Русский язык 9-55 60 мин каб.ИЗО 9 апреля 

Биология  9-55 45 мин каб.ИЗО 19 апреля 

История 9-55 45 мин каб.ИЗО 16 апреля  

6 Математика 9-55 60 мин каб.математики 17 апреля 

Русский язык 9-55 90 мин каб.математики 10 апреля 

Предмет 1 

(биология, история 

9-55 45 мин каб.математики 22 апреля 

Предмет 2 

(география, 

обществознание) 

9-55 45 мин каб.математики 25 апреля 

 

7 Математика 9-55 90 мин каб.русского языка 29 марта 

Русский язык 9-55 90 мин каб.русского языка 25 марта 

Предмет 1 

(история, 

обществознание, 

география) 

9-55 45 мин каб.русского языка 22 апреля 

Предмет 2 

(биология, физика) 

9-55 45 мин каб.русского языка 25 апреля 

 

8 Математика 9-55 90 мин каб.биологии 13 мая 

Русский язык 9-55 90 мин каб.биологии 6 мая 

Предмет 1 

(история, 

обществознание, 

география) 

9-55 45 мин каб.биологии 10 апреля 

Предмет 2 

(биология, физика, 

химия) 

9-55 45 мин каб.биологии 23 апреля 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу №8  от 04.03.2024 г 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Класс Предмет Место проведения Дата 

проведения 

ФИО 

4 Математика каб.4 класс 15 апреля Силиверстова И.Н. 

Русский язык (ч.1) 

Русский язык (ч.2) 

каб.4 класс 

каб.4 класс 

8 апреля 

11 апреля 

Силиверстова И.Н. 

Окружающий мир каб.4 класс 18 апреля Силиверстова И.Н. 

5 Математика каб.ИЗО 12 апреля Григорьева А.А. 

Русский язык каб.ИЗО 9 апреля Соловьёва Т.В. 

Биология  каб.ИЗО 19 апреля Зырянова К.Н. 

История каб.ИЗО 16 апреля  Поротикова Т.И. 

6 Математика каб.математики 17 апреля Мухортикова С.Ю. 

Русский язык каб.математики 10 апреля Варфоломеева Т.Ю. 

Предмет 1 

(биология, история 

каб.математики 22 апреля Зырянова К.Н. 

Предмет 2 

(география, 

обществознание) 

каб.математики 25 апреля 

 

Дмитриева Г.Ю. 

7 Математика каб.русского языка 29 марта Мухортикова С.Ю. 

Русский язык каб.русского языка 25 марта Соловьёва Т.В. 

Предмет 1 

(история, 

обществознание, 

география) 

каб.русского языка 22 апреля Дмитриева Г.Ю. 

Предмет 2 

(биология, физика) 

каб.русского языка 25 апреля 

 

Зырянова К.Н. 

8 Математика каб.биологии 13 мая Григорьева Л.Б. 

Русский язык каб.биологии 6 мая Варфоломеева Т.Ю. 

Предмет 1 

(история, 

обществознание, 

география) 

каб.биологии 10 апреля Григорьева А.А. 

Предмет 2 

(биология, физика, 

химия) 

каб.биологии 23 апреля Зырянова К.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 к приказу №8 от 04.03.2024г. 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

Дата Ф. И. О. 

25.03.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

29.03.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

8.04.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

11.04.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

12.04.2024 Мухортикова Светлана Юрьевна 

15.04.2024 Поротикова Татьяна Ивановна 

16.04.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

17.04.2024 Ильина Мария Владиславна 

18.04.2024 Мухортикова Светлана Юрьевна 

19.04.2024 Поротикова Татьяна Ивановна 

22.04.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

23.04.2024 Ильина Мария Владиславна 

25.04.2024 Мухортикова Светлана Юрьевна 

29.04.2024 Поротикова Татьяна Ивановна 

06.05.2024 Кошурников Александр Дмитриевич 

13.05.2024 Поротикова Татьяна Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к приказу №8 от 04.03.2024г. 

 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, 

класс 
Ф. И. О. 

Русский язык (1, 2 часть) Минина Галина Александровна 

Окружающий мир, 4 класс Мачихина Ольга Александровна 

Математика, 4 класс Кондратова Наталья Александровна 

Русский язык, 5, 7, 8 класс Варфоломеева Татьяна Юрьевна 

Русский язык, 8, 6 класс Соловьёва Татьяна Васильевна 

Биология, 5, 6, 7, 8 класс Зырянова Валентина Александровна 

Химия, 8 класс Григорьева Лариса Борисовна 

Математика, 5, 6 класс Мухортикова Светлана Юрьевна 

Математика, 7, 8 класс Григорьева Лариса Борисовна 

Физика, 7, 8 класс Варакосов Николай Дмитриевич 

География, 6, 7, 8 класс Зырянова Валентина Александровна 

Обществознание, 6, 7, 8 класс Дмитриева Галина Юрьевна 

История, 5, 6, 7, 8 класс Поротикова Татьяна Ивановна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 к приказу №8 от 04.03.2024г. 

Общественные наблюдатели при проведении ВПР в МКОУ «Стеклозаводская СОШ» в 

2024 году 

Класс Предмет Место 

проведения 

Дата 

проведения 

ФИО 

4 Математика 
каб.4 класс 

15 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Русский язык (ч.1) 

Русский язык (ч.2) 

каб.4 класс 

каб.4 класс 

8 апреля 

11 апреля 

Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Окружающий мир 
каб.4 класс 

18 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

5 Математика 
каб.ИЗО 

12 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Русский язык 
каб.ИЗО 

9 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Биология  
каб.ИЗО 

19 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

История 
каб.ИЗО 

16 апреля  Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

6 Математика 
каб.математики 

17 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Русский язык 
каб.математики 

10 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Предмет 1 (биология, 

история 
каб.математики 

22 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Предмет 2 (география, 

обществознание) 
каб.математики 

25 апреля 

 

Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

7 Математика каб.русского 

языка 

29 марта Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Русский язык каб.русского 

языка 

25 марта Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Предмет 1 (история, 

обществознание, география) 

каб.русского 

языка 

22 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Предмет 2 (биология, 

физика) 

каб.русского 

языка 

25 апреля 

 

Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

8 Математика 
каб.биологии 

13 мая Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Русский язык 
каб.биологии 

6 мая Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Предмет 1 (история, 

обществознание, география) 
каб.биологии 

10 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

Предмет 2 (биология, 

физика, химия) 
каб.биологии 

23 апреля Шадрина Екатерина Владиславовна, 

кух.работник МКОУ «Стеклозаводская СОШ» 

 


